



COMUNE DI  
**SARDARA**

**PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA**

Progetto

**LAVORI DI RIFACIMENTO  
MANTO STRADALE E SEGNALETICA ORIZZONTALE  
CUP E17H18001010004**

**PROGETTO ESECUTIVO**

Elaborato

**STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

Tavola

**AII.F**

Scala

Data

**OTTOBRE 2018**

Progetto

**DOTT. ING. CORONA SIMONA**

Responsabile del Procedimento

**DOTT. ING. PITTALUGA MARIO**

Committente

**COMUNE DI SARDARA**

Responsabile del settore

**DOTT. ING. CORRIAS PIERPAOLO**

Il Sindaco

**ROBERTO MONTISCI**

Assessore

**GIUSEPPE TUVERI**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 ARROT.01	Voce di arrotondamento  <span style="color: red;">SI DETRAGGONO corpo</span>	-1,00	88,40	-88,40	0,00	
2 D.0001.0001. 0021.1	SCARIFICAZIONE O FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE in conglomerato bituminoso di qualsiasi genere e durezza anche in presenza di altri materiali diversi (tipo calcestruzzo, ecc ... evisto potrà essere asportato con una o più riprese della fresatrice, senza per questo determinare un aumento di prezzo. SOMMANO m2*cm	22'723,35	1,22	27'722,49	12'725,08	45,902
3 D.0001.0001. 0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto SOMMANO m3	227,25	8,15	1'852,09	0,00	
4 D.0001.0002. 0044	TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, provnienti dagli scavi, fuori dall'area del cantiere o comunque a una distanza non inferiore a 500 m dal luogo degli scavi, ... tuale costo di conferimento a discarica autorizzata con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto SOMMANO m3	227,25	4,30	977,18	309,06	31,628
5 D.0001.0003. 0026	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, im- pastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5.5-6.5 % ... aggio con 0.400 Kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo in strato da cm 3 compresso SOMMANO m2	7'175,33	5,64	40'468,86	9'184,42	22,695
6 D.0001.0003. 0097	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con venice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 12 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata compresa tra 150 e 500 mq SOMMANO m	210,00	1,91	401,10	96,60	24,084
7 D.0001.0003. 0107	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con venice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PAS- SAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (va- lutati per super ... rcoscritto) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq SOMMANO m2	160,00	21,74	3'478,40	1'326,40	38,132
8 D.0003.0016. NNS	Fornitura e posa in opera di GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE D 400 telaio quadrato 400x400, per strada carrabile, costruita secondo le norme UNI EN124 classe D 400, asole ad ampio def ... igla dell'ente di certificazione, compreso il telaio ed ogni onere per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	42,00	98,13	4'121,46	1'111,74	26,974
9 D.0003.0017. NNS	Fornitura e posa in opera di GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE D 400 per strada carrabile, telaio quadrato 500x500, costruita secondo le norme UNI EN124 classe D400, asole ad ampio deflu ... igla dell'ente di certificazione, compreso il telaio ed ogni onere per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	7,00	135,75	950,25	185,29	19,499
10 D.0003.0019. 0020	POZZETTO FOGNARIO PER ALLACCIO URBANO, realizzo in calcestruzzo Rck 25, dimensioni interne 60x60x60, con fondo e pareti dello spessore di cm 15 lisciate con maltina di cemen- to d ... olizione e ri- costruzione della pavimentazione stradale con sifone in gres tipo pesante con giunto poliuretano FI 150 SOMMANO cad	2,00	519,67	1'039,34	177,06	17,036
11 D.0003.0020. 0005	ALLACCIO FOGNARIO URBANO realizzato con tubo in PVC SN 4 FI 160, in opera compreso: il ramo di condotta di collega- mento fino al collettore antistante, il sottofondo in cls Rck 15 ... onere, esclusi solamente lo scavo, il reinterro e l'eventuale demolizione e ricostruzione della pavimentazione stradale. SOMMANO cad	1,00	88,56	88,56	12,23	13,810
12 D.0004.0001. 0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFON- DAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLA ... ure metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			81'011,33	25'127,88	



